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Vilka djur behandlar du?
– Mina patienter är till 90 procent häs

tar. Resten är en blandning av smådjur 
och ett och annat zoodjur. 

– På hästsidan har vi mycket remissfall 
från hela landet, men också från Finland, 
Norge, Danmark och Tyskland. 

Vad är det största problemet med hästarna 
som kommer till dig?

– Sammanfattningsvis kan man säga 
att de inte fungerar för att de inte kan äta 
ordentligt eller har problem vid körning 
och ridning. Detta kan bland annat bero 
på frakturer, bihåleinflammationer, grava 
bettfel, tumörsjukdomar, infektions
problem eller skador av utrustning, vilket 
är den absolut vanligaste orsaken till pro
blem. Alla rid och körhästar kommer 
någon gång att drabbas av skada på grund 
av den utrustning de har i och kring mun
nen. 

Vad är det vanligaste du gör på jobbet?
– Min huvudsyssla är att utreda mun

problem. Att klura ut och förstå orsaks
sammanhangen är något jag aldrig trött
nar på. Instrumenten jag använder är av 
samma typ som i annan tandvård, men 
anpassade till djurslaget. Till hjälp har vi 
allt från intraoralkameror till laserkirurgi.

Hur vanligt är det att hästar har karies?
– I dag har mellan tio och 15 procent 

karies (av infundibulär typ). För 25 år 
sedan var en halv till en procent drab
bade. 

Är det farligt att handskas med en häst som 

har tandvärk?
– Jag har aldrig blivit 

varken biten eller trampad av en häst, 
men jag och mina medarbetare tänker 
ständigt på säkerheten. Den enda som bitit 
mig under en behandling är en gammal 
farbror.

Hur kommer det sig att du spårade över 
från människor till djur?

– Det började med att Bengt Röken, 
legendarisk veterinär på Kolmårdens djur
park, bad mig titta på gorillornas tänder. 
Det var fascinerande och jag ville veta mer. 
De visade sig vara väldigt lika oss, som 
kusinerna från landet ungefär. Strax efter 
den händelsen råkade jag komma en 
timme för tidigt till en chefsutbildning. 
Tack vare det blev jag bekant med Harry 
Pettersson, adjungerad professor på stor
djur på Veterinärhögskolan och chefsve
terinär på Helsingborgs djursjukhus, och 
det ledde till att vi tillsammans började 
titta på hästens munhälsa. Och på den 
vägen är det, kan man säga.

Hur trivs du med jobbet på en skala från 1 
till 10?

– Då blir det en 12:a! Jag har världens 
roligaste jobb och känner glädje praktiskt 
taget varje dag när jag går till kliniken. Jag 
börjar närma mig 60, men kan inte tänka 
mig att bli pensionär och sluta jobba.

Vad är det bästa med jobbet?
– Det allra bästa är när jag undersöker 

hästmunnar och tittar på vävnader och 
tänder och märker att det är som att läsa 
en bok. Det som har hänt står skrivet där. 

När man blir 
duktig kan 

man tyda även de svåra bitarna och då är 
det som att läsa bra poesi.

Vad har du gjort i dag, en vanlig torsdag?
– Jag började med att undersöka en 

islandshäst, som plötsligt fick panik när 
han skulle ridas. Orsaken var en rotfraktur 
på en av de första kindtänderna i överkä
ken och som en följd av frakturen hade 
en abscess utvecklats. Vi rotbehandlade 
tanden.

– Nästa patient var också en islands
häst, som jag opererat bort två tänder på 
tidigare. Nu slipade och korrigerade jag 
tänderna på motstående sida för att und
vika bettfel.

– Sedan hade jag en schäfertik med 
förändringar i tandköttet och henne ope
rerade vi med laserkirurgi.

Och hur ser morgondagen ut?
– Då ska jag till SVA och diskutera de 

parasitangrepp som styngflugan orsakar 
i munnen på hästar, något som sysselsatt 
mig mycket de senaste åren. Ungefär 25 
procent av våra hästar visar symtom som 
är orsakade av de här parasiterna, vilka 
är sex till sju millimeter stora (i stadie 2) 
och skapar inflammation i tandköttsfickor 
och sår på tungan. 
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VetmedicaBoehringer Ingelheim Vetmedica, Box 467, 201 24 Malmö, tel. 040 23 34 00, fax 040 97 27 50, www.bivet.nu/se

Metacam® (meloxikam), receptbelagt NSAID till hund och katt. Injektion 5 mg/ml 20 ml (hund och katt). Injektion 2 mg/ml 10 ml (katt). Oral suspension 1,5 mg/ml 10 ml, 32 ml, 100 ml, 180 ml 
(hund). Oral suspension 0,5 mg/ml 3 ml, 15 ml, 30 ml (katt). Tuggtabletter 1 mg x 7, 1 mg x 84, 2,5 mg x 7, 2,5 mg x 84 (hund). Indikationer: Inj.vätska 5 mg/ml: Hund: Lindring av inflammation och 
smärta vid både akuta och kroniska sjukdomar i muskler, leder och skelett. Minskning av postoperativ smärta och inflammation efter ortopedisk och mjukdelskirurgi. Katt: Minskning av postoperativ 
smärta efter ovariehysterektomi och smärre mjukdelskirurgi. Inj.vätska 2 mg/ml: Katt: Lindring av lindrig till måttlig postoperativ smärta och inflammation efter kirurgiska ingrepp, t.ex. ortopedisk och 
mjukdelskirurgi. Oral susp. 0,5 mg/ml: Katt: Lindring av lindrig till måttlig postoperativ smärta och inflammation efter kirurgiska ingrepp, t.ex. ortopedisk och mjukdelskirurgi. Lindring av smärta och 
inflammation vid akuta och kroniska sjukdomar i muskler, leder och skelett. Oral susp.1,5 mg/ml och tuggtabl.: Hund: Lindring av inflammation och smärta vid både akuta och kroniska sjukdomar i 
muskler, leder och skelett. Texten är baserad på produktresuméer 2011-07 och 2011-08. För mer information, andra formuleringar och för andra djurslag se www.fass.se. För priser se www.apoteket.se.

Nu laNserar vi 
eN doseriNgsapp för 

MetacaM (MeloXiKaM)!

Originalet Metacam utvecklas ständigt. I dag kan vi sammantaget för hund och katt  

erbjuda 3 indikationer och beredningsformer, 6 styrkor och 13 förpackningsstorlekar,  

allt för att optimera valfrihet och djurägarcompliance. 

Blixtsnabba doseringsrekommendationer
Baksidan av det breda produktsortimentet för Metacam är att det kan 

vara svårt att hålla reda på alla rekommenderade doseringar, styrkor och 

förpackningsstorlekar. Det vill vi nu råda bot på och lanserar Metacam Dos 

app för iPhone och iPad som snabbt guidar dig till rätt dosering utifrån valt 

djurslag (hund eller katt), vikt och indikation. Du får även besked på antal 

behandlings dagar per förpackningsstorlek och rekommenderade riktlinjer 

för dostitrering för hund.

Så här laddar du hem Metacam Dos
Besök Apple App Store och sök på ”Metacam Dos” och 

ladda hem appen eller använd QR-koden (kräver att du 

laddar hem en QR-läsare). Följ sedan instruktionerna så 

får du det lösenord som krävs för att kunna använda appen.

( M e l o x i k a M )
i  S t ä n D i g  u t v e c k l i n g !
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